
 

   
進級おめでとうございます！ 

いよいよ小学校生活最後の年、6 年生のスタートです。 
学年だより「Over The Rainbow」には、みなさんが未来に対して希望や夢、喜びや 

幸せをもってほしいという願いを込めました。 
最高学年として、学校行事や通学団、委員会などで清洲東小学校を引っ張っていく存在に 

なってほしいと思います。この一年間、担任をはじめ教職員一同、精一杯努力してまいりま 
す。保護者の皆様のご支援とご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国 語…つないで、つないで、一つのお話 伝わるかな、好きな食べ物 帰り道  

公共図書館を活用しよう 漢字の形と音・意味 春のいぶき 

書 写…はじめの学習 文字の大きさと整列『歩む』 

社 会…わたしたちのくらしと日本国憲法 

算 数…対称な図形 文字と式 

理 科…つながりの中に生きている。 地球と私たちのくらし 物の燃え方と空気 

音 楽…つばさをください ワイ バンバ おぼろ月夜 

図 工…わたしとひびき合う 音の絵  

家 庭…私の生活、大発見！  

体 育…体つくり運動 マット運動 

外国語…好きなものや宝物などについて紹介し合おう 

道 徳…道徳が始まるよ ぬくもり まどさんからの手紙 

清洲東小学校 

６年生  

集金について 
４月の集金の引き落としはありません。５月からの集金につきましては、学年だより５月号で連絡

させていただきます。ご協力よろしくお願いします。 

保護者の方へのお願い 
・ノート、文房具、教科書など、自分の持ち物には、すべてに記名をお願いします。 
・学習ノートは、学校で購入します。２冊目以降は、各自でご用意ください。 
・墨汁や半紙、絵の具などが足りなくなっている場合は、補充をお願いします。 
教科書について 

10 日（木）に教科書を配付します。落丁や乱丁がないかの確認後、記名をお願いします。国語・

算数以外は学校で保管します。 

学級写真について 
11 日（金）に学級写真を撮影します。名札を着用して撮影しますので、前日に持ち帰った場合は

忘れずに持たせてください。また、欠席の場合は取り直しをせず、小窓での掲載となりますことをご

承知おきください。 
 


